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TEXTE 

 
Proposition d’amendement général  

 
Projet de loi 
(13402-A) 
modifiant la loi relative à la diminution de l’impôt sur le revenu des personnes physiques (LDIRPP) (D 3 06) 
 

Art. 1 Modifications 
La loi relative à la diminution de l’impôt sur le revenu des personnes physiques, du 26 septembre 1999, est 
modifiée comme suit : 

 

Art. 1, al. 2 (nouveau) 
2 Une réduction complémentaire est effectuée sur l’impôt direct sur le revenu des personnes physiques, à 
l’exception des centimes additionnels communaux, en fonction du revenu imposable du contribuable, selon 
les taux de réduction ci-après, basé sur les paliers de revenu déterminant définis à l’article 41 alinéa 1 de la 
loi sur l'imposition des personnes physiques du 27 septembre 2009 :  

Revenu imposable 
Taux de 
réduction  

0 fr. à 17 493 fr. 0% 
17 494 fr. à 21 076 fr. 10.00% 
21 077 fr. à 23 184 fr. 10.00% 
23 185 fr. à 25 291 fr. 10.00% 
25 292 fr. à 27 399 fr. 10.00% 
27 400 fr. à 32 668 fr. 10.00% 
32 669 fr. à 36 883 fr. 10.00% 
36 884 fr. à 41 099 fr. 10.00% 
41 100 fr. à 45 314 fr. 10.00% 
45 315 fr. à 72 713 fr. 10.00% 
72 714 fr. à 119 081 fr. 8.75% 

119 082 fr. à 160 179 fr. 7.74% 



160 180 fr. à 181 256 fr. 7.32% 
181 257 fr. à 259 238 fr. 6.93% 
259 239 fr. à 276 099 fr. 6.93% 
276 100 fr. à 388 857 fr. 6.61% 
388 858 fr. à 609 103 fr. 5.68% 

Plus de 609 103 fr. 4.63% 
 
Art. 2 (abrogé) 
 

Art. 2  Entrée en vigueur 
Le Conseil d’Etat fixe la date d’entrée en vigueur de la présente loi. 

 


